



RZECZPOSPOLITA POLSKA
SZEFE CENTRALNEGO
BIURA ANTYKORUPCYJNEGO

Paweł Wojtunik

Warszawa, dnia 8 czerwca 2011 r.

P-0240-6-(5)/11/BK

Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów

za pośrednictwem
Pana
Jacka Cichockiego
Sekretarza Stanu
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
Sekretarza Kolegium do Spraw Służb Specjalnych

Uprzejmie informuję, że uzasadnione wydaje się podjęcie inicjatywy legislacyjnej mającej na celu opracowanie projektu rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie dokonywania oceny zdolności fizycznej i psychicznej do służby w Centralnym Biurze Antykorupcyjnym.

Przedmiotowy projekt będzie określał warunki dokonywania oceny zdolności fizycznej i psychicznej do służby w CBA przez komisje lekarskie i zespoły, w tym tryb kierowania kandydatów do służby i funkcjonariuszy do komisji lekarskich, zasady dokonywania oceny zdolności fizycznej i psychicznej oraz kategorie zdolności do służby.

Obecnie powyższa kwestia jest uregulowana w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 sierpnia 2006 r. w sprawie dokonywania oceny zdolności fizycznej

i psychicznej do służby w Centralnym Biurze Antykorupcyjnym. Obowiązujące rozporządzenie, w związku z nowelizacją z dnia 5 sierpnia 2010 r. ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Centralnym Biurze Antykorupcyjnym oraz zmianami organizacyjnymi wewnątrz służby stało się w wielu przypadkach nieaktualne. Z tego też powodu koniecznym wydaje się dokonanie nowelizacji przedmiotowych przepisów.

Projektowany akt będzie oddziaływał bezpośrednio na sytuację prawną funkcjonariuszy i kandydatów do służby w CBA.

Z uwagi na wąski zakres podmiotowy i przedmiotowy projektowanej regulacji nie będzie konieczne przeprowadzenie konsultacji społecznych.

Projektowane rozporządzenie nie wpłynie na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz sytuację i rozwój regionalny.

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje dla budżetu państwa ani budżetu Centralnego Biura Antykorupcyjnego dodatkowych skutków finansowych. Nie wpłynie to również na budżety jednostek samorządu terytorialnego.

Przedmiot regulacji nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.

Mając powyższe na uwadze zwracam się z uprzejmą prośbą o wyrażenie przez Pana Premiera zgody na opracowanie i uzgodnienie powyżej wskazanego projektu rozporządzenia, w tym z Komisją do Spraw Służb Specjalnych Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz z Kolegium do Spraw Służb Specjalnych, a także o upoważnienie Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego do dokonania przedmiotowych czynności legislacyjnych.

